Ilmo. Sr. Prof. Dr. Enio Pereira de Souza - Coordenador do Programa de Pós-graduação em Meteorologia da Universidade Federal de Campina Grande – Campina Grande - PB
Fulano de Tal, brasileiro, solteiro, graduado em xxxxxxxxxxxxxxxx, identidade No. xxxxxxxxxx SSP-xx, CPF No. xxxxxxxxxxx, vem solicitar a Vossa Senhoria inscrição no Processo de Seleção para ingresso no Curso de xxxxxxxxxx em Meteorologia, de que trata o Edital CPPMET-No. 01/2015.
Nestes termos,

Pede deferimento.

LocaL, xx de xxxxxxxxxxxxx de 2015.

Fulano de Tal
PAGE